Posito $x = 1$ habebitur terminus ordine n per hanc seriem

$$\frac{1}{(e+1)^2} - \frac{n}{1.(e+2)^2} + \frac{n(n-1)}{1.2.(e+3)^2} - \text{etc.}$$

Progressio vero ipsa haec erit a termino, cuius index est 0, incipiens

$$\frac{1}{(e+1)^2}, \frac{(e+2)^2 - (e+1)^2}{(e+2)^2(e+1)^2}, \frac{(e+3)^2(e+2)^2 - 2(e+3)^2(e+1)^2 + (e+2)^2(e+1)^2}{(e+3)^2(e+2)^2(e+1)^2},$$

$$\frac{(e+4)^2(e+3)^2(e+2)^2 - 3(e+4)^2(e+3)^2(e+1)^2 + 3(e+4)^2(e+2)^2(e+1)^2 - (e+3)^2(e+2)^2(e+1)^2}{(e+4)^2(e+3)^2(e+2)^2(e+1)^2},$$

etc.

Lex huius progressionis manifesta est et non indiget explicatione. Sit $e = 0$; erit

$$\int dx(1-x)^n = \frac{1-(1-x)^{n+1}}{n+1};$$

ergo terminus generalis est

$$\int \frac{dx - dx(1-x)^{n+1}}{(n+1)x},$$

progressio vero haec erit

$$\frac{1}{1}, \frac{4-1}{4.1}, \frac{9.4-2.9+4.1}{9.4.1}, \frac{16.9.4-3.16.9.1+3.16.4.1-9.4.1}{16.9.4.1} \text{ etc.}$$

Huius differentiae hanc constituent progressionem

$$\frac{-1}{4.1}, \frac{-9+4}{9.4.1}, \frac{-16.9+2.16.4-9.4}{16.9.4.1} \text{ etc.}$$

§ 26. In hac dissertatione ergo id, quod praecipue intendi, assecutus sum, nempe ut [p.55] terminos generales invenire omnium progressionum, quarum singuli termini sunt facta ex factoribus in progressionem arithmetica progredientibus, in quibusque numerus factorum ut libuerit ab indicibus terminorum pendeat. Quanquam autem hic semper numerus factorum indici aequalis positus sit, tamen, si is alio modo inde pendens desideretur, res nihil habet difficultatis. Index denotatus est littera n ; si iam quis requirat, ut numerus factorum sit $\frac{mn+n}{2}$, alia operatione opus non est, nisi ut ubique loco n substituar $\frac{mn+n}{2}$.

§ 27. Coronidis loco adhuc aliquid, curiosum id quidem magis quam utile, adiungam. Notum est per $d^n x$ intelligi differentiale ordinis n ipsius x et $d^n p$, si p denotet functionem quampiam ipsius x ponaturque dx constans, esse homogeneum cum dx^n ; semper autem, quando n est numerus integer affirmativus, ratio, quam habet $d^n p$ ad dx^n , algebraice potest exprimi; ut si $n = 2$ et $p = x^3$, erit $d^2(x^3)$ ad dx^2 ut $6x$ ad 1 . Quaeritur nunc, si n sit numerus fractus, qualis tum futura sit ratio. Difficultas in his casibus facile intelligitur; nam si n est numerus integer affirmativus, d^n continuata differentiatione invenitur; talis autem via non patet, si n est numerus fractus. Sed tamen ope interpolationum progressionum, de quibus in hac dissertatione explacavi, rem expedire licebit. [p.56]

§ 28. Sit invenienda ratio inter $d^n(z^e)$ et dz^n posita dz constante, seu requiritur valor fractionis $\frac{d^n(z^e)}{dz^n}$. Videamus primo, qui sint eius valores, si n est numerus integer, ut postmodum generaliter illatio fieri possit. Sit $n = 1$, erit eius valor

$$ez^{e-1} = \frac{1.2.3\dots e}{1.2.3\dots(e-1)} z^{e-1};$$

hoc modo e exprimo, ut facilius postea ea, quae tradita sunt, huc referantur.

Si $n = 2$, erit valor $e(e-1)z^{e-1} = \frac{1.2.3\dots e}{1.2.3\dots(e-2)} z^{e-2}$, Si $n = 3$, habebitur

$$e(e-1)(e-2)z^{e-1} = \frac{1.2.3\dots e}{1.2.3\dots(e-3)} z^{e-3}.$$

Hinc generaliter infero, quicquid sit n , fore semper

$$\frac{dn(z^e)}{dz^n} = \frac{1.2.3\dots e}{1.2.3\dots(e-n)} z^{e-n}.$$

Est autem per § 14

$$1.2.3\dots e = \int dx(-lx)^e \text{ et } 1.2.3\dots(e-n) = \int dx(-lx)^{e-n}.$$

Quare habetur

$$\frac{d^n(z^e)}{dz^n} = \frac{\int dx(-lx)^e}{\int dx(-lx)^{e-n}}$$

vel

$$d^n(z^e) = z^{e-n} dz^n \frac{\int dx(-lx)^e}{\int dx(-lx)^{e-n}}.$$

Ponitur hic dz constans et $\int dx(-lx)^e$ ut et $\int dx(-lx)^{e-n}$ ita debent integrari, ut supra praeceptum est, et tum ponere oportet $x = 1$.

§ 29. Non necesse est, quomodo verum eliciatur, ostendere; apparebit id ponendo loco n numerum integrum affirmativum quemcunque. Quaeratur autem, quid sit $d^{\frac{1}{2}}z$, si sit dz constans. Erit ergo $e = 1$ et $n = \frac{1}{2}$. Habebitur itaque [p.57]

$$d^{\frac{1}{2}}z = \frac{\int dx(-lx)}{\int dx\sqrt{-lx}} \sqrt{z} dz.$$

Est autem

$$\int dx(-lx) = 1$$

et dicta area circuli A , cuius diameter est 1, erit

$$\int dx\sqrt{-lx} = \sqrt{A},$$

unde

$$d^{\frac{1}{2}}z = \sqrt{\frac{zdz}{A}}.$$

Proposita igitur sit haec aequatio ad quampiam curvam

$$yd^{\frac{1}{2}}z = z\sqrt{dy},$$

ubi dz ponitur constans, et quaeratur, qualis ea sit curva. Cum sit $d^{\frac{1}{2}}z = \sqrt{\frac{zdz}{A}}$, abibit

ea aequatio in hanc $y\sqrt{\frac{zdz}{A}} = z\sqrt{dy}$,

quae quadrata dat

$$\frac{yydz}{A} = zdy;$$

unde invenitur

$$\frac{1}{A} lz = c - \frac{1}{y}$$

vel

$$ylz = cAy - A,$$

quae est aequatio ad curvam quaesitam.